



SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS.....	1
EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 143 /2023.....	1
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023.....	1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 143 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 411/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 411/2023
CONTRATO Nº 143 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.

CONTRATADA: TAIHAZ TAVARES REIS pessoa física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 066.198.671-38, residente e domiciliada na Rua 07 nº 270, centro, Presidente Kennedy-TO, CEP: 77745-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ENFERMEIRO(A) PARA PRESTAR SERVIÇOS COM PLANTÕES DE 12 HORAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY -TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 04 (quatro) meses, ou seja, no período de setembro à dezembro de 2023.

VALOR TOTAL: R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.10.10.122.2156.2.107 / FONTE: 1.600.0000 / ELEMENTO: 33.90.36

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
VALOR ORDINARIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R\$ 50.501,05 (cinquenta mil e quinhentos e um reais e cinco centavos)

DATA DO JULGAMENTO

11/09/2023 12:00 hr.

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO

1.1 O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PARA O USO EM MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUN. PRES. KENNEDY/TO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

1.2 A contratação ocorrerá conforme tabela estimada abaixo.

IT E M	Q T D	U N D	DESCRIÇÃO	V. UNIT(R\$) ESTIMADO	V. TOTAL(R\$) ESTIMADO
1	10	UN	ABRACADEIRA 13-16	R\$ 1,98	R\$ 19,77

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal



2	1 0	U N	ABRACAD EIRA 25- 38	R\$ 2,17	R\$ 21,67
3	1 0	U N	ABRACAD EIRA 26- 38	R\$ 2,75	R\$ 27,47
4	1 0	U N	ABRACAD EIRA 61- 64	R\$ 4,15	R\$ 41,53
5	1 0	U N	ADAPTAD OR POLIT INT. P/MANG UEIRA 1/2	R\$ 1,46	R\$ 14,63
6	1 0	U N	ANCINHO S/ CABO 14 DENTES	R\$ 29,48	R\$ 294,83
7	1 0	U N	ANEL DE VEDACAO P/VASO	R\$ 11,68	R\$ 116,83
8	2	U N	ARAME GALVONI ZADO 16 1,24mm GROSSO	R\$ 36,65	R\$ 73,30
9	2	U N	ARAME GALVONI ZADO 18 1,24mm FINO	R\$ 40,95	R\$ 81,90
10	2	U N	ARAME RECOZID O 18 1,25MM 1KG - GERDAL	R\$ 56,97	R\$ 113,93
11	2	U N	ARCO DE SERRA FIXO 12 "	R\$ 54,67	R\$ 109,33
12	2	U N	ARCO DE SERRA REGULAV EL 12" 5/8 X 3/16 -	R\$ 27,92	R\$ 55,83
13	3 0	SC	ARGAMA SSA AC1	R\$ 18,15	R\$ 544,60

14	1 5	SC	ARGAMA SSA ACIII	R\$ 24,30	R\$ 364,50
15	1 5	U N	ARRUELA 1/4	R\$ 0,49	R\$ 7,40
16	1 5	U N	ARRUELA LISA 1/2 (PC)	R\$ 1,48	R\$ 22,15
17	1 5	P C	ARRUELA LISA 3/4	R\$ 1,80	R\$ 27,05
18	1 5	U N	ARRUELA LISA 3/8	R\$ 0,38	R\$ 5,65
19	1 5	U N	ARRUELA LISA 5/16	R\$ 0,23	R\$ 3,40
20	5	U N	ASSENTO P/VASO	R\$ 25,97	R\$ 129,83
21	3	U N	BALDE P/ CONCRET O PVC 12L PEGAR ALÇA	R\$ 15,60	R\$ 46,80
22	5	U N	BARRA ROSCADA 3/8	R\$ 7,17	R\$ 35,83
23	5	U N	BARRA ROSCADA 5/16	R\$ 7,11	R\$ 35,57
24	3	U N	BROCA AÇO RÁPIDO HSS-G 10,0MM.	R\$ 19,85	R\$ 59,55
25	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 11MM	R\$ 29,92	R\$ 89,75
26	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 12MM	R\$ 48,00	R\$ 144,00
27	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 2MM	R\$ 7,13	R\$ 21,40
28	3	U N	BROCA ACO	R\$ 5,06	R\$ 15,19



			RAPIDO 3MM		
29	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 4MM	R\$ 6,92	R\$ 20,75
30	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 5MM	R\$ 11,50	R\$ 34,50
31	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 7MM	R\$ 11,83	R\$ 35,50
32	3	U N	BROCA ACO RAPIDO 8MM	R\$ 17,50	R\$ 52,50
33	3	U N	BROCA CONCRET O 10MM	R\$ 6,83	R\$ 20,50
34	3	U N	BROCA CONCRET O 6MM	R\$ 5,97	R\$ 17,90
35	2 0	U N	BUCHA FIXAÇÃO N 8	R\$ 0,52	R\$ 10,33
36	2 0	U N	BUCHA FIXAÇÃO N10	R\$ 0,21	R\$ 4,27
37	2 0	U N	BUCHA FIXAÇÃO N12	R\$ 0,21	R\$ 4,27
38	2 0	U N	BUCHA FIXAÇÃO N6	R\$ 0,25	R\$ 4,93
39	5 0	M T	CABO MULTIPLE X 10MM	R\$ 8,00	R\$ 400,00
40	5 0	M T	CABO MULTIPLE X 16MM	R\$ 9,13	R\$ 456,67
41	1 0	M T	CABO PP 2X1,5MM	R\$ 5,08	R\$ 50,80
42	1 0	M T	CABO PP 2X2,5MM F	R\$ 8,05	R\$ 80,50

43	1 0	M T	CABO PP 3X2,5MM	R\$ 11,17	R\$ 111,67
44	3	M T	CADEADO 20 MM	R\$ 18,30	R\$ 54,90
45	3	U N	CADEADO 25 MM	R\$ 22,83	R\$ 68,50
46	3	U N	CADEADO 40 MM	R\$ 40,80	R\$ 122,40
47	1	U N	CAIXA DE AGUA 100LTS	R\$ 407,67	R\$ 407,67
48	1	U N	CAIXA D AGUA 500 LTS	R\$ 369,97	R\$ 369,97
49	1	U N	CAIXA D'ÁGUA 310 LTS	R\$ 333,27	R\$ 333,27
50	5	U N	CAIXA DE DESCARG A 09 LTS	R\$ 53,60	R\$ 268,00
51	2	U N	CX DE GORDUR A 250X150X 50MM	R\$ 87,30	R\$ 174,60
52	8	U N	CAIXA DE LUZ 4X2	R\$ 2,94	R\$ 23,55
53	4	U N	CX SIFONAD A PORTA GR QUAD. SIMP. 100X100X 50	R\$ 38,60	R\$ 154,40
54	2 5	SC	CAL PARA PINTURA	R\$ 27,27	R\$ 681,67
55	2	U N	CAMARA AR 3. 25X8	R\$ 28,93	R\$ 57,87
56	5	U N	CANALET A 10X20X20 00	R\$ 11,33	R\$ 56,67
57	4	U N	ELETROD UTO DE	R\$ 34,63	R\$ 138,53



			PVC 1/2 ROSC.		
58	4	U N	ELETROD UTO DE PVC 3/4 ROSC.	R\$ 26,97	R\$ 107,87
59	5	U N	CAP 100 MM ESG	R\$ 11,93	R\$ 59,67
60	5	U N	CAP 20MM SOLD	R\$ 0,86	R\$ 4,30
61	5	U N	CAP 25MM SOLD	R\$ 1,28	R\$ 6,40
62	1	U N	CARRINH O DE MAO CJ BR METALRE FORÇADO	R\$ 475,00	R\$ 475,00
63	1	U N	CARRINH O DE MAO 50L CAÇAMB A AÇO VERMELH O -	R\$ 296,00	R\$ 296,00
64	1	U N	CHAVE DE FENDA 5/16X6 HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERA DA, ACABAM ENTO CROMAD O, PONTA FOSFATIZ ADA E MAGNETI ZADA, CABO EM PVC VERDE TRNSPAR	R\$ 13,97	R\$ 13,97

			ENTE, PONTA CHATA		
65	1	U N	CHAVE DE FENDA 3/16X5 HASTE NIQUELA DA E CROMAD A, CABO EM POLIPROP ILENO AZUL, PONTA FOSFATIZ ADA, CHAVE COM LÂMINA REDOND A, RESISTEN TE, CABO ERGONÔ MICO, INJETADO COM PLÁSTICO RESISTEN TE E COM PEGADA REVESTID A DE BORRACH A	R\$ 9,60	R\$ 9,60
66	1	U N	CHAVE COMBINA DA 10 PERFIL ESTRIADO COM ÂNGULO INCLINAÇ ÃO 15 GRAUS, REFERÊN	R\$ 9,77	R\$ 9,77



			CIA 1B, NIQUELA DO E CROMAD O, BITOLA DE 10MM		
67	1	U N	CHAVE COMBINA DA 13 PERFIL ESTRIADO COM ÂNGULO INCLINAÇ ÃO 15 GRAUS, REFERÊN CIA 1B, NIQUELA DO E CROMAD O, BITOLA DE 13MM	R\$ 12,47	R\$ 12,47
68	1	U N	CHAVE COMBINA DA 19 PERFIL ESTRIADO COM ÂNGULO INCLINAÇ ÃO 15 GRAUS, REFERÊN CIA 1B, NIQUELA DO E CROMAD O, BITOLA DE 19MM	R\$ 19,60	R\$ 19,60
69	1	U N	CHAVE COMBINA DA 22 PERFIL ESTRIADO COM ÂNGULO INCLINAÇ	R\$ 29,60	R\$ 29,60

			ÃO 15 GRAUS, REFERÊN CIA 1B, NIQUELA DO E CROMAD O, BITOLA DE 22MM		
70	1	U N	CHAVE FENDA 1/4X4	R\$ 11,00	R\$ 11,00
71	1	U N	CHAVE FENDA SIMPLES 5/16"X6" 18X50	R\$ 11,83	R\$ 11,83
72	1	U N	CHAVE DE TESTE 140MM 100V A 500V	R\$ 4,80	R\$ 4,80
73	2	U N	ARALDITE HOBBY 10 MIN 16G	R\$ 23,30	R\$ 46,60
74	5	U N	COLA PVC 175G	R\$ 3,80	R\$ 18,98
75	5	U N	COLA PVC 75G	R\$ 7,33	R\$ 36,67
76	2	U N	COLUNA ETNA- SABATINE BRANCA	R\$ 147,67	R\$ 295,33
77	2	U N	COLUNA SABARÁ BRANCA	R\$ 63,30	R\$ 126,60
78	2	U N	CONECTO R P/ HASTE DE ATERRAM ENTO 3/8 10MM	R\$ 3,72	R\$ 7,43
79	1	U N	OLEO DESENGRI PANTE 300 ML	R\$ 12,33	R\$ 12,33
80	2	U N	DISCO CORTE	R\$ 4,53	R\$ 9,07



			FINO AÇO INOX 4.1/2X1X 22 -		
81	5	U N	DUREPOX I 100GR	R\$ 10,97	R\$ 54,83
82	5	U N	ADESIVO DUREPOX 50 GR	R\$ 7,47	R\$ 37,33
83	1 5	U N	ELETROD O 2,5MM 6013	R\$ 0,78	R\$ 11,70
84	5	U N	ELETROD O 2,5MM 7018	R\$ 9,60	R\$ 48,00
85	5	U N	ELETROD O 3,25MM 6013	R\$ 0,96	R\$ 4,80
86	5	U N	ELETROD O 4 MM 6013	R\$ 0,94	R\$ 4,72
87	5	U N	UNIAO POL. ¾ PRETO	R\$ 1,14	R\$ 5,72
88	5	U N	UNIAO POL 1/2	R\$ 0,62	R\$ 3,08
89	5	U N	UNIAO INTER. POLIT RED 1" X 3/4	R\$ 1,75	R\$ 8,75
90	5	U N	UNIAO INTER. POLIT RED 3/4 X 1/2	R\$ 1,77	R\$ 8,83
91	2	U N	ENGATE 30CM	R\$ 2,82	R\$ 5,63
92	2	U N	ENGATE 30CM	R\$ 6,35	R\$ 12,70
93	2	U N	ENGATE 50CM	R\$ 6,50	R\$ 12,99
94	2	U N	ENGATE RAPIDO FEMEA P/	R\$ 5,40	R\$ 10,80

			MANG. 1/2		
95	2 0 0	U N	NIVELAD OR PORCELA NATO 2,0MM	R\$ 0,43	R\$ 85,33
96	2 0 0	U N	NIVELAD OR PORCELA NATO 1,0MM	R\$ 0,36	R\$ 72,00
97	2 0 0	U N	CUNHA NIVELAM ENTO PORCELA NATO GD	R\$ 0,46	R\$ 92,00
98	2	U N	ESPUDE PARA VASO SANITÁRI O DN 40	R\$ 5,26	R\$ 10,53
99	5	U N	ESPUMA ESPANSIV EL 340G - 500ML	R\$ 34,00	R\$ 170,00
100	5	U N	ESTOPA USO GERAL 150G	R\$ 3,91	R\$ 19,55
101	5	U N	EXTENCA O ELETRICA 3 VIAS 3METROS 2P+T	R\$ 34,86	R\$ 174,30
102	5	U N	EXTENCA O ELETRICA 3 VIAS 5METROS 2P+T	R\$ 39,62	R\$ 198,08
103	2	U N	FECHADU RA POPLINE SLIN EXT 20X53 E15PY45	R\$ 52,08	R\$ 104,16



104	2	U N	FECHADURA PERFIL 601 602/03 CR ALAV	R\$ 53,13	R\$ 106,27
105	3	U N	FERROLHO CHATO PORTA CAD 3" R700 ZINC	R\$ 10,98	R\$ 32,95
106	3	U N	FERROLHO CHATO PORTA CADEADO Nº 06 - LOTH	R\$ 19,83	R\$ 59,48
107	20	U N	FIO FLEXIVEL 10MM	R\$ 12,60	R\$ 252,00
108	300	U N	FIO FLEXIVEL 2,5MM	R\$ 1,38	R\$ 413,00
109	50	U N	FIO FLEXIVEL 4,00MM	R\$ 4,81	R\$ 240,67
110	50	U N	FIO FLEXIVEL 6,00MM	R\$ 6,85	R\$ 342,33
111	100	M T	FIO PARALELO 1,5MM	R\$ 3,48	R\$ 347,67
112	100	M T	FIO PARALELO 2,5MM	R\$ 5,13	R\$ 513,33
113	10	U N	FITA CREPE 24 MM X50MM	R\$ 7,24	R\$ 72,43
114	10	U N	FITA CREPE 48MMX50M NORTON C2 EN	R\$ 13,41	R\$ 134,10
115	10	U N	FITA DUPLA FACE	R\$ 27,33	R\$ 273,33

116	5	U N	MANTA AUTO ADESIVA 10CM X 10M	R\$ 5,70	R\$ 28,48
117	5	U N	MANTA AUTO ADESIVA 15CM X 10M	R\$ 5,61	R\$ 28,07
118	5	U N	FITA ISOLANTE 19MMX10M	R\$ 5,87	R\$ 29,35
119	5	U N	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 9,96	R\$ 49,80
120	5	U N	FITA ALTA FUSAO 19MM X 10 MM 3M	R\$ 29,77	R\$ 148,83
121	5	U N	FITA VEDA ROSCA 5 M	R\$ 1,48	R\$ 7,38
122	5	U N	FITA ZEBRADA PR / AMAR 100M	R\$ 21,33	R\$ 106,63
123	20	U N	FIXADOR P/CAL	R\$ 5,60	R\$ 112,00
124	3	U N	GARRAFA TÉRMICA 5LT	R\$ 59,65	R\$ 178,95
125	2	U N	HASTE ATERRAMENTO 1,50M	R\$ 29,60	R\$ 59,20
126	2	U N	HASTE ATERRAMENTO 2,40M	R\$ 45,33	R\$ 90,67
127	5	U N	PARAF. P/ TELHA HASTE PESCADO	R\$ 2,44	R\$ 12,22



			R 1/4X3,00 MM		
12 8	3	U N	INTER 1 TC+ SIMPLES IDEABLE BRANCA	R\$ 5,36	R\$ 16,08
12 9	3	U N	INTER 1 TECLA TC.(P) SOBREPO R PLUS BR -PLUZIE	R\$ 9,77	R\$ 29,30
13 0	3	U N	INTER 2 TC+ SIMPLES IDEABLE BRANCA - PLUZIE	R\$ 7,33	R\$ 22,00
13 1	2	U N	INTERRUP TOR. 03 TECLA MODULA R PLACA BR - PLUZIE	R\$ 16,77	R\$ 33,53
13 2	2	U N	INTERRUP TOR SOBREPO R RED 6A CZ - ILUMI	R\$ 4,47	R\$ 8,93
13 3	2	U N	INTERRUP TOR SIMPLES PERA	R\$ 6,46	R\$ 12,93
13 4	3	U N	INTER 1TECLA + 1TOM 10A C/ PL BR- PLUZIE	R\$ 9,67	R\$ 29,00
13 5	2	U N	JANELA BASCULH ANT 0,40X0,40	R\$ 95,60	R\$ 191,20

			C.GRADE TX POP		
13 6	2	U N	JANELA BASCULH ANT 0,40X0,60 C.GRADE TX POP	R\$ 99,66	R\$ 199,32
13 7	5	U N	JOELHO INTERNO POLIETILE NO 1/2"	R\$ 1,24	R\$ 6,22
13 8	5	U N	JOELHO INTERNO POLIETILE NO 3/4"	R\$ 1,76	R\$ 8,80
13 9	5	U N	JOELHO INTERNO POLIETILE NO 1"	R\$ 2,96	R\$ 14,80
14 0	5	U N	JOELHO 100 MM ESG	R\$ 7,33	R\$ 36,63
14 1	5	U N	JOELHO 150MM ESGOTO	R\$ 38,57	R\$ 192,83
14 2	5	U N	JOELHO 20 MM 45' SOLD	R\$ 0,93	R\$ 4,63
14 3	5	U N	JOELHO 20 MM SOLD	R\$ 0,94	R\$ 4,72
14 4	5	U N	JOELHO 25L SOLD	R\$ 1,21	R\$ 6,05
14 5	5	U N	JOELHO 40 MM ESG	R\$ 2,36	R\$ 11,80
14 6	5	U N	JOELHO 50 MM ESG	R\$ 2,70	R\$ 13,50
14 7	5	U N	JOELHO INTERNO POLIETILE NO 1/2"	R\$ 1,28	R\$ 6,38
14 8	5	U N	JOELHO INTERNO	R\$ 2,93	R\$ 14,63



			POLIETILE NO 1"		
149	5	U N	JOELHO INTERNO DUPLO POLIETILE NO DN20 1/2"	R\$ 1,44	R\$ 7,22
150	5	U N	JOELHO LR 20X1/2 BUCHA LATAO	R\$ 4,33	R\$ 21,67
151	5	U N	JOELHO LR 20X1/2 SOLD	R\$ 2,77	R\$ 13,87
152	5	U N	JOELHO LR 25X1/2 C BUCHA LATAO	R\$ 5,80	R\$ 29,00
153	5	U N	JOELHO LR 25X1/2 SOLD	R\$ 2,77	R\$ 13,83
154	5	U N	JOELHO LR 25X3/4 SOLD	R\$ 2,34	R\$ 11,72
155	2	U N	JUNÇÃO SIMPLES ESG. 45° 50X50M M	R\$ 4,80	R\$ 9,60
156	2	U N	MECANISMO SAIDAC UNIV. CAIXA ACOPLADA	R\$ 39,60	R\$ 79,20
157	20	U N	LAMPADA COMUM 10W	R\$ 5,36	R\$ 107,20
158	20	U N	LAMPADA LED 12W	R\$ 15,77	R\$ 315,33
159	20	U N	LAMPADA LED 15W	R\$ 17,90	R\$ 357,93

160	20	U N	LAMPADA LED 7W	R\$ 9,50	R\$ 190,00
161	2	U N	LAVAT 53X44 P COL SABATINE	R\$ 273,63	R\$ 547,27
162	5	U N	LAVATORIO SABARÁ 46X35 46X35	R\$ 85,30	R\$ 426,50
163	5	U N	LAVATORIO PLASTICO 34X25 PEQ BRANCO-HERC	R\$ 31,30	R\$ 156,50
164	10	U N	LIMPA CONTATO SPRAY 300 /200G	R\$ 18,13	R\$ 181,33
165	15	U N	LUVA 100 MM ESG	R\$ 8,13	R\$ 122,00
166	15	U N	LUVA SOLD. LR 20X1/2"	R\$ 1,86	R\$ 27,95
167	15	U N	LUVA ESG 90° 50	R\$ 3,51	R\$ 52,70
168	15	U N	LUVA LR 20X1/2 C BUCHA LATAO	R\$ 3,25	R\$ 48,70
169	15	U N	LUVA LR 25X1/2 SOLD	R\$ 1,15	R\$ 17,20
170	15	U N	LUVA LR 25X3/4 C BUCHA LATAO	R\$ 7,80	R\$ 116,95
171	15	U N	LUVA LR 25X3/4 SOLD	R\$ 2,34	R\$ 35,15
172	80	U N	LUVA MALHA LISA 3 FIOS	R\$ 4,47	R\$ 357,33



			PIGMENT. PRETA (PAR)		
17 3	2	U N	MAÇANE TA DE ALAVANC A CR 110CR	R\$ 10,30	R\$ 20,60
17 4	1 0	M T	MANGUEI RA CRISTAL 3/4X2,0M M	R\$ 5,43	R\$ 54,27
17 5	1 0	M T	MANGUEI RA CRISTAL 1/2X2,0M M	R\$ 5,93	R\$ 59,27
17 6	1 0	M T	MANGUEI RA CRISTAL 1"	R\$ 8,97	R\$ 89,67
17 7	5	U N	MASSA PLASTICA 400G	R\$ 18,35	R\$ 91,75
17 8	5	U N	EMENDA TELHADO MEIA LUA1.1/2 X 35CM	R\$ 29,60	R\$ 148,00
17 9	5	U N	PALHA DE ACO N 0	R\$ 2,21	R\$ 11,07
18 0	5	U N	PALHA DE ACO N 1	R\$ 1,96	R\$ 9,80
18 1	5 0	U N	PARAFUS O AUTO BROCANTE 4.2X19M M	R\$ 0,21	R\$ 10,67
18 2	5 0	U N	PARAFUS O BROCA B12 5.5 X 1" X 5/16	R\$ 0,48	R\$ 24,17
18 3	1	U N	PIA FIBRA 1,20X0,50	R\$ 123,67	R\$ 123,67
18 4	1	U N	PIA FIBRA 1,60X0,50	R\$ 215,00	R\$ 215,00

18 5	2 0 0	M T	PISO PORCELA NATO 72X72 MAX CLEAN P72108	R\$ 44,80	R\$ 8.959,33
18 6	2	U N	PORTA LISA SARRAFE ADA 60 X 3,5 X 2,10	R\$ 281,30	R\$ 562,60
18 7	2	U N	PORTA LISA SARRAFE ADA 60 X 3,5 X 2,10	R\$ 309,93	R\$ 619,87
18 8	1 0	U N	REDUCAO 100-75 MM ESG	R\$ 8,80	R\$ 87,97
18 9	1 0	U N	BUCHA DE RED. SOLD CURTA. 25X20M M	R\$ 0,91	R\$ 9,10
19 0	1 0	U N	BUCHA DE RED. CURTO SOLD. 50X40M M	R\$ 1,84	R\$ 18,43
19 1	5 0	U N	REJUNTE 1KG	R\$ 7,70	R\$ 384,83
19 2	4 0	U N	PISO REVESTIM ENTO	R\$ 34,27	R\$ 1.370,67
19 3	2	U N	SELADOR MADEIRA 3,600L	R\$ 44,66	R\$ 89,32
19 4	5	U N	SIFÃO SIF. UNIVERS AL 73CM KRONA	R\$ 8,80	R\$ 43,98
19 5	5	U N	SIFÃO DUPLO 73CM KRONA	R\$ 18,27	R\$ 91,33



196	5	U N	SIFÃO TRIPLO 73CM KRONA	R\$ 23,93	R\$ 119,67
197	3	U N	SILICONE ACETICO 280G	R\$ 16,27	R\$ 48,80
198	10	U N	SOQUETE SEM CHAVE PR	R\$ 5,95	R\$ 59,53
199	10	U N	PLACA CEGA 4X2 BRANCA	R\$ 2,48	R\$ 24,77
200	2	U N	TANQUE TRIPLO 1,50X0,50 MM	R\$ 290,27	R\$ 580,53
201	2	U N	TANQUE TRIPLO 1,60 X 0,62	R\$ 155,60	R\$ 311,20
202	5	U N	TE ½ LL PRETO	R\$ 3,80	R\$ 18,98
203	5	U N	TE ¾ PRETO	R\$ 2,44	R\$ 12,22
204	5	U N	TE 100- 50MM ESGOTO	R\$ 2,98	R\$ 14,88
205	5	U N	TE 100MM ESG	R\$ 3,41	R\$ 17,05
206	5	U N	TE 150MM 90' ESGTOTO	R\$ 17,77	R\$ 88,83
207	5	U N	TE 20 MM SOLD	R\$ 0,77	R\$ 3,83
208	5	U N	TE 25L SOLD	R\$ 1,35	R\$ 6,73
209	5	U N	TE 40 MM ESG	R\$ 1,63	R\$ 8,17
210	5	U N	TE 50 MM ESG	R\$ 6,55	R\$ 32,75
211	5	U N	TE IRRIG 1" PRETO	R\$ 2,67	R\$ 13,33
212	5	U N	TE INTERNO	R\$ 1,96	R\$ 9,80

			TRIPLO POLIETILE NO DN16 1/2"- CIPLA		
213	5	U N	TE INTERNO TRIPLO POLIETILE NO DN16 3/4"- CIPLA	R\$ 2,31	R\$ 11,55
214	5	U N	TE LR 20X1/2 BUCHA LATAO	R\$ 6,77	R\$ 33,83
215	5	U N	TE LR 20X1/2 SOLD	R\$ 1,85	R\$ 9,25
216	5	U N	TE LR 25X1/2 C BUCHA LATAO	R\$ 4,41	R\$ 22,05
217	5	U N	TE LR 25X1/2 SOLD	R\$ 1,87	R\$ 9,33
218	5	U N	TE LR 25X3/4 C BUCHA LATAO	R\$ 4,38	R\$ 21,88
219	5	U N	TE LR 25X3/4 SOLD	R\$ 1,83	R\$ 9,17
220	5	U N	TERMINA L CU 4- 6MM FEMEA PRE ISO TPP	R\$ 0,85	R\$ 4,25
221	1	U N	ESCADA DE ALUMINI O DOBRAVE L 10M	R\$ 8,60	R\$ 8,60
222	10	U N	TELHA ONDULA	R\$ 42,60	R\$ 426,00



			DA 2.44X0,50		
22 3	1 0	U N	TELHA ONDULA DA 3.66X1,10	R\$ 178,60	R\$ 1.786,00
22 4	5	U N	TOMADA SOBREPO R PLUS DUPLA BRANCA C/P 10A	R\$ 11,77	R\$ 58,83
22 5	5	U N	TOMADA EXT. 2P+T CINZA	R\$ 5,77	R\$ 28,83
22 6	5	U N	TOMADA SOBREPO R 10A CINZA C/ BORNER	R\$ 5,68	R\$ 28,42
22 7	5	U N	TOMADA 2+T IDEALE BR BRANCA 10 A	R\$ 6,83	R\$ 34,17
22 8	5	U N	TOMADA 2+T IDEALE BR BRANCA 20 A	R\$ 7,34	R\$ 36,72
22 9	5	U N	TORNEIR A BOIA P/ CX D'AGUA 1/2 X 3/4	R\$ 9,82	R\$ 49,10
23 0	5	U N	TORNEIR A CONZINH A 1159 15CM 1/2 CHUVEIR O	R\$ 9,52	R\$ 47,58
23 1	1 0	U N	TORNEIR A ALAVANC A 18CM	R\$ 9,65	R\$ 96,50

			1/2 BR 145 -1113		
23 2	5	U N	TORNEIR A C/ FILTRO GIR BR 2880 C-50	R\$ 64,57	R\$ 322,83
23 3	1 0	U N	TORNEIR A JARDIM 1/2 3/4 PRETA 1128	R\$ 4,68	R\$ 46,83
23 4	2	U N	TRENA C/TRAVA 5M	R\$ 28,60	R\$ 57,20
23 5	2 0	M T	TUBO PVC 100 MM ESG	R\$ 12,60	R\$ 252,00
23 6	8	M T	TUBO PVC 150 MM ESG	R\$ 53,60	R\$ 428,80
23 7	1 8	M T	TUBO PVC 20MM SOLD	R\$ 3,81	R\$ 68,64
23 8	1 0	M T	TUBO PVC 32 MM SOLD	R\$ 14,60	R\$ 146,00
23 9	1 0	M T	TUBO PVC 50MM ESG	R\$ 6,77	R\$ 67,67
24 0	5	M T	TUBO PVC 50MM SOLD	R\$ 17,60	R\$ 88,00
24 1	4	M T	TUBO PVC 60MM SOLD	R\$ 34,27	R\$ 137,07
24 2	5	M T	TUBO PVC 75MM ESG	R\$ 18,60	R\$ 93,00
24 3	5	U N	VALVULA LAV. CROM.	R\$ 19,10	R\$ 95,50



			S/LADRA O 1"		
24 4	2	U N	VALVULA DESCAGA R CIPLA CD-15 C- CANOPLA	R\$ 129,66	R\$ 259,32
24 5	6	U N	VALVULA P/ LAVATORI O TANQUE PVC V8 KRONA	R\$ 9,60	R\$ 57,60
24 6	1 0	M T	TUBO PVC 40MM ESG	R\$ 7,55	R\$ 75,47
24 7	1 0	M T	TUBO PVC 25MM SOLD	R\$ 4,96	R\$ 49,60
24 8	1 0	M T	TUBO PVC 40MM SOLD	R\$ 14,90	R\$ 149,00
24 9	3	U N	VARAO CORTINA DUPLO 19MM X 2,5M	R\$ 65,60	R\$ 196,80
25 0	3	U N	VARAO CORTINA SIMPLES 19MM X 2,0M	R\$ 35,56	R\$ 106,68
25 1	1 0	U N	VEDALIT AGRANEL 1L ALVENARI TE - VEDACIT	R\$ 11,90	R\$ 119,00
25 2	2	U N	PENEIRA FEIJÃO- AREIA GROSSA ARO 55CM	R\$ 28,60	R\$ 57,20

25 3	2	U N	REGUA PEDREIRO ALUMINI O 2M . 500G- 560G	R\$ 42,80	R\$ 85,60
25 4	2	U N	DESEMP NADEIRA LISA PVC 17 X 30	R\$ 17,30	R\$ 34,60
25 5	5	U N	PREGO GRAMPO P/ CERCA 19X11 1X9 GERDAL	R\$ 26,77	R\$ 133,83
25 6	2 5	M T	TRELIÇE 4.2	R\$ 12,50	R\$ 312,42
25 7	8 0	M T	COLUNA 8M	R\$ 21,67	R\$ 1.733,33
25 8	5 0	U N	CIMENTO 50KG	R\$ 49,67	R\$ 2.483,33
25 9	5	U N	PREGO 17X21	R\$ 23,30	R\$ 116,50
26 0	3	U N	MADEIRIT E 6MM	R\$ 78,00	R\$ 234,00
26 1	3	U N	MADEIRIT E 10M	R\$ 108,97	R\$ 326,90
26 2	8	U N	TINTA LEINERTE X 18 LTS	R\$ 393,60	R\$ 3.148,80
26 3	6	U N	TINTA KOKAR 18 LTS	R\$ 356,67	R\$ 2.140,00
26 4	6	U N	TINTA ESMALTE SINTETIC O 3,6 LTS	R\$ 139,60	R\$ 837,60
26 5	8	U N	CELADOR ACRILICO 18 LTS	R\$ 197,67	R\$ 1.581,33

2. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO

2.1 As exigências de habilitação a serem atendidas pelo fornecedor são aquelas discriminadas nos itens a seguir:

2.2 Habilitação

2.2.1 **Pessoa física:** *cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;*

2.2.2 **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

2.2.3 **Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de **Microempreendedor Individual - CCMEI**, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

2.2.4 **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

2.2.5 **Sociedade empresária estrangeira com atuação permanente no País:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020;

2.2.6 **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

2.2.7 **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária** - inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

2.2.8 Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

2.3 **Habilitações fiscal, social e trabalhista:**

2.3.1 *prova de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);*

2.3.2 *prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);*

2.3.3 *prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.*

2.3.4 *prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);*

2.3.5 *declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;*

2.3.6 *prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.*

2.3.7 *prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual/municipal/distrital, se houver, relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;*

2.3.8 O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na [Lei Complementar n. 123, de 2006](#), estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

2.3.9 *prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Municipal ou Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;*

2.3.9.1 caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos *estaduais/municipais* ou distritais relacionados ao objeto, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de certidão ou declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou por meio de outro **documento**



equivalente, na forma da respectiva legislação de regência.

2.4 Habilitação econômico-financeira:

2.4.1 *certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do fornecedor, caso se trate de pessoa física ([art. 5º, inciso II, alínea “c”, da IN Seges/ME nº 116/2021](#)) ou de sociedade simples;*

2.4.2 certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor;

2.4.3 balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios.

2.4.3.1 Os documentos referidos no subitem acima limitar-se-ão ao último exercício social, caso a empresa tenha sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

2.4.3.2 As empresas criadas no exercício financeiro do processo de contratação direta deverão atender a todas as exigências de habilitação e ficam autorizadas a substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura;

2.4.3.3 É admissível o balanço intermediário, se decorrer de lei ou do contrato/estatuto social.

3. Critério de Julgamento

3.1 O critério de julgamento adotado será o **menor preço**, até o dia **11 de setembro de 2023**, em horário de expediente da Câmara Municipal de Presidente Kennedy-TO, qualquer interessado poderá protocolar o envelope munido da **proposta de preço** e dos **documentos de habilitação** no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE COMPRAS, localizado na *venida Bernardo Sayão, s/n, CECOPEK*, Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000 oportunidade em que a Equipe de Contratação escolherá a proposta mais vantajosa.

Presidente Kennedy-TO 05 de setembro de 2023.